



جشن حنابندان شنیدنی شد

کشتی امیدها را زنده کرد حالا طلا می خواهیم



امیدواریم

رهنمودهای رهبر انقلاب به سیدابراهیم رئیسی در مراسم و حکم تنفیذ ریاست جمهوری دوره سیزدهم:
 مقابله با بسترهای فساد و مبارزه بی‌امان با مفسدان
 شتاب بخشیدن به حرکت کشور در مسیر شایسته
 برداشتن موانع از سر راه تولید، تقویت پول ملی
 توانمندسازی اقشار متوسط و ضعیف جامعه
 صحبت صادقانه با مردم و بیان مشکلات
 تحقق واقعی دولت مردمی

حجت الاسلام رئیسی:
 کسری بودجه، ایجاد ثبات در بازار سرمایه
 کنترل تورم، کرونا و مسأله آب و برق
 مسائل ضروری و فوری دولت در امروز است
 سفره مردم را به اراده بیگانگان گره نمی‌زنیم

تیتراهای امروز

حادثه برای ۴ کشتی در آب‌های منطقه

اتفاق مشکوک در خلیج فارس

ایران نسبت به هرگونه فضا سازی کاذب برای اغراض خاص سیاسی هشدار داد

گزارش «وطن امروز» از ۴ توصیه مهم اقتصادی رهبر انقلاب به رئیس دولت سیزدهم

رفع موانع تولید تأمین رفاه مردم

جزئیات جدید از رسوایی جاسوس افزار صهیونیست؛ انتشار عکس‌های خصوصی گروهی از زنان خبرنگار و فعالان زن

جاسوسی

ناهوسنی پگاسوس

تعداد کل قربانیان ۹۱۷۸۵ نفر

۳۷۸
 طی ۲۴ ساعت ۲۷۸ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

آی سی یوها جا ندارند

رکوردزنی ابتلا با ۲۹ هزار نفر
 رکوردزنی واکسیناسیون با ۵۰۵ هزار دوز

دیدگاه

مظهر وفاق ملی

دکتر غلامرضا مصباحی مقدم *

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در مراسم تنفیذ سیزدهمین دوره ریاست جمهوری به نکات بسیار مهمی اشاره کردند؛ از جمله تأکید بر مبارزه با فساد و ضرورت شکل‌گیری وفاق ملی.
 درباره مبارزه با فساد نکته اصلی و اساسی این است که غالباً جریان فساد در قوه مجریه بروز و ظهور می‌کند به همین جهت مبارزه با فساد در قوه مجریه اولویت دارد. آقای رئیسی نیز زمانی که رئیس قوه قضائیه بودند به همین نکته اشاره کردند و تأکید داشتند به طور عمده فساد در دستگاه اجرایی بروز می‌کند و در قوه قضائیه با آن مبارزه می‌شود.
 امروز که دولت سیزدهم کار خود را آغاز کرده، باید توجه داشته باشد که پیشگیری مهم‌تر از مبارزه است و بهترین راه برای جلوگیری از بروز فساد، تشکیل «دولت الکترونیک» است و اگر دولت الکترونیک شکل بگیرد تا حدود بسیاری می‌توان مانع فساد شد که بستر آن نیز فراهم است؛ در حال حاضر هر دستگاه اجرایی یک شبکه اینترنتی دارد و اطلاعات این دستگاه روی این شبکه اینترنتی وجود دارد؛ اگر مجموعه شبکه‌های دولت به هم پیوندند، دولت الکترونیک شکل می‌گیرد و با تشکیل دولت الکترونیک بسیاری از مسائل به صورت الکترونیک حل‌وفصل شده و ارتباط غیر ضروری چهره به چهره مسؤولان، مدیران و کارکنان دستگاه‌ها با مراجعه‌کنندگان قطع می‌شود و پنجره واحد برای ارائه خدمات مردم شکل می‌گیرد.
 علاوه بر این اینترنت‌وزاری که قاطعانه با فساد برخورد کنند و زیرمجموعه خود را به دقت مورد نظارت قرار دهند، در امر مبارزه با فساد بسیار حائز اهمیت است، چرا که تا رأس وزارتخانه و دستگاه حساسیت لازم را نداشته باشد، ممکن است هر اتفاقی در زیرمجموعه رخ دهد و احیاناً مورد اغماض قرار گیرد اما وقتی رأس این دستگاه‌ها بشدت در مقابل فساد ایستد، می‌تواند بخوبی اوضاع را مدیریت کند و اجازه ندهد فساد در آن دستگاه شکل بگیرد.
 یکی دیگر از راهکارهای مبارزه با فساد، نظارت قوه قضائیه بر حسن عمل در قوه مجریه است. با توجه به اینکه رئیس دولت سیزدهم تجربه‌ای ۱۰ ساله در ریاست سازمان بازرسی کل کشور داشته و در دوره ایشان فعالیت بازرسی کل کشور گسترده‌تر شد، انتظار می‌رود قوه قضائیه همکاری بیشتری با قوه مجریه داشته باشد و نظارت‌های بیش از پیش باشد.
 امر مهم دیگری که رهبر بزرگوار انقلاب در مراسم تنفیذ به آن اشاره کردند، «دولت مردمی» و «وفاق ملی» بود.
 ادامه در صفحه ۶

آمریکا با ایجاد بحران در منطقه، به استقبال رئیس جمهور جدید ایران رفت

نقشه راه بایدن برای رویارویی با دولت حجت‌الاسلام رئیسی

یادداشت
نمانه اکوان: همزمان با بر گزار شدن مراسم تنفیذ رئیس جمهور جدید کشورمان، دولت بایدن که اعتقاد دارد شاید دولت جدید ایران خواسته‌های بیشتری نسبت به دولت قبل از این کشور در مذاکرات هسته‌ای داشته باشد، سعی در ایجاد بحرانی جدید در عرصه بین‌المللی برای ایران دارد. کلید آغاز این بحران از چند روز پیش در دریای عمان زده شد؛ جایی که یک کشتی تجاری اسرائیلی مورد هدف قرار گرفت و بخش‌هایی از آن نابود شد و یک بریتانیایی و یک رومانیایی نیز کشته شدند.
 وزارت امور خارجه کشورمان همان زمان اعلام کرد ایران دستی در این ماجرا نداشته است اما وزارت خارجه انگلیس روز دوشنبه سفیر کشورمان را احضار کرد و رومانی نیز به تبع آن، همین اقدام را انجام داد. همزمان با این اقدامات و فضا سازی‌های رسانه‌ای صهیونیست‌ها در دریاچه عمان و خلیج فارس است؛ اقدامی که روز گذشته دریاچه آمریکا نیز با انگلیس، رومانی و صهیونیست‌ها در این موضع همراه شد و اعلام کرد اعتقاد دارد ایران مسؤول این حملات بوده است. بلیتکن در ادامه خاطرنشان کرد به دنبال «یک اقدام جمعی» درباره تهدیدات ایران در دریای عمان و خلیج فارس است؛ اقدامی که روز گذشته کلانانیز که هیچ ارتباطی با این موضوعات نداشت، اعلام کرد با آن همراه خواهد بود!
 تمام این صحبت‌ها و فضا سازی‌های رسانه‌ای در شرایطی شکل گرفت که در داخل سرزمین‌های اشغالی درگیری‌های سیاسی و حزبی بین کابینه نفتالی بنت و نتانیاهو به عنوان اپوزیسیون این دولت، بر سر این حادثه بالا گرفته است. نتانیاهو در جلسه کنست گفته بود آمریکا اجازه نمی‌دهد اسرائیل به صورت یکجانبه اقدامی علیه ایران انجام دهد و دولت بنت نیز ضعیف‌تر از آن است که پاسخ ایران را بدهد؛ بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل اما در همان جلسه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی اگر بخواهد، پاسخ ایران را خواهد داد.
 اما آنطور که رویترز گفته است، ایران نیز در مقابل این تهدیدات به کشورهایی که چنین ادعاهایی را مطرح کرده‌اند، هشدار داده است هر گونه تهدید علیه امنیت ملی خود را پاسخ خواهد داد.
 این درگیری‌ها و تهدیدها و پاسخ‌ها به آنها درست در زمانی اتفاق افتاده است که سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور جدید ایران نیز روز گذشته حکم خود را از مقام معظم رهبری دریافت کرد و بزودی معرفی و زاری خود را نیز انجام می‌دهد و دست به کار تشکیل کابینه می‌شود. این مسأله را می‌توان نخستین بحران در حوزه سیاست خارجی دانست که رئیس جمهور و وزیر جدید امور خارجه ایران در ابتدای راه با آن مواجه می‌شوند. برخی تحلیلگران معتقدند این اقدام آمریکا، بریتانیا و رژیم صهیونیستی را می‌توان آزمایشی برای سنجش

رئیس جمهور مردمی، تجربه‌ها و آسیب‌ها

روح‌الله اذری |
 یکی از شعارهای مهم جنبان آقای رئیسی که هم در طول ریاست‌انتخاباتی و هم در مراسم تنفیذ بدان اشاره کردند و مورد تأیید مقام معظم رهبری هم قرار گرفت، دولت مردمی است، دولت برای اینکه در عمل و نظر با مردمی که بر آنها حکمرانی می‌کند، نزدیک باشد، نیازمند ویژگی‌هایی است که بدون آنها تحقق یک دولت مردمی امکان‌پذیر نخواهد بود. اینکه رئیس جمهور با سادگی و تواضع در میان مردم حضور پیدا کند، یک امر کاملاً مثبت و انقلابی است. همین که مردم حس کنند رئیس جمهور در سبک و سلوک و منشی شخصی و مدیریتی، خود را به آنان نزدیک می‌کند و از حال و روز آنها باخبر است، یک نیرو و انرژی مثبت به جامعه تزریق می‌کند اما این کل ویژگی‌های دولت مردمی نمی‌تواند باشد. این ابتدایی‌ترین خصیصه یک دولت انقلابی و مردمی است. اگر رئیس جمهور در میان مردم حاضر شود ولی صداقت لازم را نداشته باشد یا عدالت را مبنای عملکرد خود قرار ندهد یا عقلانیت برنامه‌ریزی به نفع مردم را نداشته باشد یا اخلاق، معیار او برای سلوک با مردم نباشد، این حضور سمبلیک، جز نوعی عوامفریبی و رفتار پوپولیستی فریبکارانه چیز دیگری نیست. دولت مردمی باید علاوه بر سلوک متواضعانه، صادقانه با مردم تکلم کند و برای تحقق حقوق عامه مردم در راستای استقرار عدالت، برنامه‌ریزی عقلاانه داشته باشد و معیار رفتار و سلوکش در حکمرانی رعایت اخلاق اسلامی باشد. آنچه دولت روحانی را از محبوبیت انداخت، نبود همین ویژگی‌ها بود. دولت روحانی به رغم اتهام بی‌صداقتی به دولت قبل، خودش در عمل بر مسیر صدق رفتار نکرد. عدالت را مبنای برنامه و عمل خود قرار نداد. عقلانیت دولت روحانی وقتی با بی‌اخلاقی لیبیرالی چه در رقابت‌های انتخاباتی و چه در برخورد با منتقدان آمیخته شد، او را به ورطه سقوط در انتظار مردم انداخت. اگر چه عملکرد سیاست خارجی دولت روحانی شاید مهم‌ترین تجربه عبرت‌آموز آن باشد اما برای عبرت‌گیری از این دولت، باید نوع سلوک و عقلانیت و اهداف آن را هم مورد کنش قرار

